1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №

на оказание услуг по подготовке, редактированию и публикации тематических

материалов

г. Сургут                                            «___» _____________2009г.

Дума города Сургута,  именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице Председателя

Думы города Сургута Кузьменко Юрия Понтилеевича, действующего на основании Устава

городского округа Сургут и Регламента Думы города, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________,
                                              (наименование предприятия, учреждения, организации и т.д.)

именуем__ в дальнейшем  Исполнителя, в лице _____________________________________,
                                                                                  (Ф.И.О. руководителя)

действующего на основании _____________________________________________________,
                                                         (Устав, положение, доверенность, свидетельство о регистрации)

с другой стороны,  именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с протоколом

рассмотрения и оценки котировочных заявок от «___»_________2009 г. №_____,

заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – контракт) о

нижеследующем.

1. Предмет Контракта

1.1. В соответствии с настоящим контрактом Поставщик по заданию Заказчика

обязуется оказать услуги по подготовке, редактированию и публикации материалов с

тематикой 15-летия Думы города (далее – услуги) Заказчику, а Заказчик обязуется принять

и оплатить услуги.

1.2. Оказание услуг осуществляется в соответствии с Техническим заданием на

оказание услуг (Приложение 1).

1.3. Оказание услуг  осуществляется по 31.12. 2009 г.

1.4. Оказание услуг осуществляется на территории города Сургута и Сургутского

района.

2. Сумма контракта и порядок расчетов

2.1. Оказанные услуги оплачиваются в строгом соответствии с условиями, указанными

в протоколе рассмотрения и оценки котировочных заявок от «___»_________2009 г.

№_____.

2.2. Стоимость закупочной печатной площади за 1 кв.см. составляет _______________

рублей.

Общий объем публикаций составляет ________________ кв.см.

 Общая сумма контракта составляет ___________________________________,   в  том
                                                           (указать сумму цифрами и прописью)

числе НДС_____%.

2.3. Оплата за оказанные услуги по настоящему Контракту производится путем

перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика ежемесячно в

течение 15 рабочих дней с момента предоставления счета и подписания акта об оказании

услуг Заказчиком.

2.4. Сумма контракта содержит конечную сумму, с учетом всех сопутствующих

расходов (налогов и других обязательных платежей).

2.5. Отчетными документами являются:

-акт об оказании услуг;

- счет-фактура;

 2

-номер периодического издания с опубликованными материалами.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Подготовить, отредактировать и опубликовать материалы с тематикой 15-летия

Думы города в соответствии с требованиями, предусмотренными Техническим заданием на

оказание услуг  (Приложение 1).

3.1.2. Согласовать с Заказчиком  макеты информационных материалов до

опубликования.

3.1.3. Обеспечить высокий профессиональный уровень публикуемых материалов.

3.1.4. Производить повторное бесплатное размещение материалов в течение 10

календарных дней, если по вине Исполнителя были допущены грамматические,

орфографические, стилистические и прочие ошибки, исказившие опубликованную

информацию.

3.1.5. Предоставлять отчет об оказанных услугах в соответствии с настоящим

контрактом. Фактом оказания услуг является публикация согласованных сторонами

материалов в периодическом печатном издании.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Требовать оплаты за оказанные услуги в порядке и сроки, предусмотренные

контрактом.

3.2.2. Отказаться от публикации материалов, содержание которых не соответствует

действующему законодательству.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Произвести оплату товара в соответствии с условиями настоящего контракта.

3.3.2. Обеспечить внесение настоящего контракта в реестр муниципальных контрактов.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Осуществлять общий контроль за исполнением контракта.

3.4.2. Знакомиться с информационными материалами, подготовленными Исполнителем

в рамках настоящего контракта до их публикации.

3.4.3. Приостановить, прекратить информационную кампанию, с письменным

уведомлением Исполнителя  не позднее, чем за 3 календарных дня до предполагаемой

публикации.

3.4.4. Не оплачивать публикации, не соответствующие условиям настоящего контракта.

4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение сроков оказания услуг указанных в настоящем контракте,

Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от цены контракта за каждый

день просрочки.

4.2. При нарушении срока оплаты по  настоящему контракту, Заказчик уплачивает

Исполнителю пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка

Российской Федерации, действующей на день уплаты, за каждый день просрочки.

4.3. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.4.  Уплата пени не освобождает сторон от исполнения обязательств по настоящему

контракту.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Ни одна сторона не несет ответственности перед другой стороной за

невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и

желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или

 3

фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения,

наводнения и другие стихийные бедствия.

5.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является

достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой

силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие непреодолимой

силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на

исполнение обязательств по контракту.

6. Порядок разрешения споров

Все споры и разногласия по настоящему контракту будут разрешаться Арбитражным

судом Ханты-Мансийского автономного округа в соответствии с действующим

законодательством.

7. Порядок изменения и расторжения контракта

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту  имеют  силу только в

том случае, если они оформлены в  письменном  виде  и  подписаны сторонами.

7.2. Досрочное расторжение контракта может иметь место по соглашению сторон,

либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством

Российской Федерации.

3.5. При расторжении контракта по соглашению сторон, контракт считается

расторгнутым с момента подписания соглашения о расторжении.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий контракт действует с момента подписания до

«___»______________2009 г., а в части расчетов – до полного исполнения сторонами

взятых на себя обязательств.

8.2. В случае изменения у какой-либо из сторон местонахождения, наименования,

банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 дней письменно известить об

этом другие стороны, причем в письме необходимо указать, что оно является

неотъемлемой частью  настоящего контракта.

8.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.4. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего контракта:

 -   Техническое задание на оказание услуг  (Приложение 1);

8.5. Вопросы, не урегулированные настоящим контрактом, разрешаются  в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК                                                                               Исполнитель

_________________________________                  __________________________________
   (юридический и фактический адрес,                                          (юридический и фактический адрес,

_________________________________                  __________________________________
        банковские реквизиты,                                                                         банковские реквизиты,

_________________________________                  __________________________________
                 ИНН)                                                                                                       ИНН)

_________________________________                  __________________________________
(должность, подпись, инициалы, фамилия)                             (должность, подпись, инициалы, фамилия)
М.П.                                             М.П.

 4

Приложение  1

к муниципальному

контракту

Техническое задание

на оказание услуг по подготовке, редактированию и публикации

тематических материалов, посвященных 15-летию Думы города Сургута,

в городском периодическом печатном издании

СОСТАВ И СОДЕРЖАНИЕ УСЛУГ

Наименование услуг (работ) Обязательные условия

Подготовка, редактирование и

публикация тематических

материалов в городском

периодическом печатном

издании, посвященных 15-летию

Думы города Сургута, в том

числе:

Общий объем публикаций - не менее

7 000 см
2
.

Согласование макетов материалов до

опубликования с Заказчиком.

1. Создание тематической

рубрики в периодическом

печатном издании, написание и

подготовка для нее материалов

(статей)

Общий объем публикаций – не менее

3 000 см
2
.

Название тематической рубрики и

тематический план публикаций

предлагается Исполнителем и

согласовывается с Заказчиком или его

уполномоченным представителем.

Для публикации используются архивные

материалы, аналитические, обзорные

материалы о деятельности Думы города,

интервью с депутатами Думы города I, II,

III, IV созывов, иные информационные

материалы.

2. Подготовка, редактирование  и

публикация итогового материала

(вкладыш в газету, специальный

выпуск газеты), посвященного

15-летию Думы города Сургута с

предоставлением Заказчику части

тиража с данной публикацией.

Общий объем публикаций – не менее

4 000 см
2
.

Полноцветная печать.

Выход в печать – до 15 декабря 2009 года.

Предоставление заказчику не менее 200

экземпляров  тиража с данной

публикацией.

 5

Приложение  1

к извещению о проведении

запроса котировок

Котировочная заявка

Дата ________________

        Куда: в Думу города Сургута.

         Изучив извещение о проведении запроса котировок, получение которого

настоящим удостоверяется:

_________________________________________________________________________
(наименование (для юридического лица), Ф.И.О. (для физического лица)

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
(место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
(ИНН, банковские реквизиты участника размещения заказа)

_____________________________________________________________________________________________

(почтовый адрес, телефон, факс, Email)
        Предлагаем  оказание  услуг   по  подготовке,  редактированию   и  публикации

тематических материалов, посвященных 15-летию Думы города Сургута, в

городском периодическом печатном издании  согласно требованиям извещения

запроса котировок, Техническому заданию (Приложение 2 к извещению о

проведении запроса котировок)  на общую сумму:

_____________________________________________________________________
                                                                    (сумму указать прописью)

Расшифровка ценового предложения

№

п/п

Наименование

 услуг

(работ, товара)

Состав и содержание услуг

Ед.

измерен

ия

Кол-

во

Цена

за

ед.

(руб.)

Общая

сумма

(руб.)

          В случае победы нашей котировочной заявки, мы согласны придерживаться ее

условий и требований извещения о проведении запроса котировок на

вышеуказанные услуги, в течение всего срока действия контракта, заключаемого с

заказчиком.

Руководитель______________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

                                                             _____________________________
                                                                                                                             подпись, печать

 6

Приложение  2

к извещению о проведении

запроса котировок

Техническое задание

на оказание услуг по подготовке, редактированию и публикации

тематических материалов, посвященных 15-летию Думы города Сургута,

в городском периодическом печатном издании

Получатель услуг: Дума города Сургута

Срок оказания услуг: публикация материалов в печатном издании через 5 рабочих

дней после подписания муниципального контракта по 31.12.2009 г.

Особые требования при оказании услуг:

1. Примерная тематика и (или) специализация печатного издания: информационная,

общественно-публицистическая.

2. Территория распространения печатного издания: город Сургут и Сургутский район.

3. Тираж издания: не менее 14 000 экземпляров.

4. Общий объем публикаций: не менее 7 000 см
2
.

5. Периодичность выхода издания: не реже 5 раз в неделю.

6. Наличие у Исполнителя свидетельства о регистрации СМИ.

СОСТАВ И СОДЕРЖАНИЕ УСЛУГ

Наименование услуг (работ) Обязательные условия

Подготовка, редактирование и

публикация тематических

материалов в городском

периодическом печатном

издании, посвященных 15-летию

Думы города Сургута, в том

числе:

Общий объем публикаций - не менее

7 000 см
2
.

Согласование макетов материалов до

опубликования с Заказчиком.

1. Создание тематической

рубрики в периодическом

печатном издании, написание и

подготовка для нее материалов

(статей)

Общий объем публикаций – не менее

3 000 см
2
.

Название тематической рубрики и

тематический план публикаций предлагается

Исполнителем и согласовывается с

Заказчиком или его уполномоченным

представителем.

Для публикации используются архивные

материалы, аналитические, обзорные

материалы о деятельности Думы города,

интервью с депутатами Думы города I, II, III,

IV созывов, иные информационные

 7

материалы.

2. Подготовка, редактирование  и

публикация итогового материала

(вкладыш в газету, специальный

выпуск газеты), посвященного

15-летию Думы города Сургута с

предоставлением Заказчику части

тиража с данной публикацией.

Общий объем публикаций – не менее

4 000 см
2
.

Полноцветная печать.

Выход в печать – до 15 декабря 2009 года.

Предоставление заказчику не менее 200

экземпляров  тиража с данной публикацией.